Além disso, admitamos os gêmeos nos quais os astrólogos descobriram aquele refúgio de período de tempo transcorrido: é manifesto que muitas

*Resposta dos astrólogos.*

*Refuta-se.*

*De acordo com o que dizem os astrólogos, conclui-se que a cada um dos membros*

*cabe em sorte um destino particular.*

<sup>88</sup> Leia-se [Pico della] Mirandola, *Contra os Astrólogos*, livro III, cap. 2.

eodem positu siderum, eadem constellatione in lucem edi, quibus tamen diuersa omnia in uita contingunt; e contrario etiam patet multos quibus diuersa fuere sidera, pleraque mire conuenientia et similia obtinuisse. Vana ergo ac fictitia sidera illa fatalia quae astrologi ponunt.

Atque hinc confutata etiam manet ea responsio quae contra superiorem D. Thomae rationem posset excogitari: si quis nimirum diceret stellas non esse naturalia, sed diuina signa futurorum contingentium, ita ut a Deo, supra facultatem naturae, eam significandi uim acceperint. Hoc enim argumentum ab experientia ductum palam ostendit sidera non solum non esse naturales, sed nec supernaturales notas futurorum euentuum: alioqui diuina signa falsa essent, ut pote quae multis eadem, quibus diuersa, multis diuersa, quibus eadem contingunt, indicarent.

*Quod stellae non sint diuina signa futurorum contingentium.*

Ex superioribus liquet non posse planetarios certi alicuius hominis, regni aut ciuitatis casus, fortunam aut circumstantias rerum negotiorumue praedicere. Vt: an Alexander ueneno periturus sit, an Aeschylus poeta casu testudinis ab aquila demissae interimendus, an regnum Graecorum regno Persarum diutius durare debeat aliaque eiusmodi, quae tamen astrologorum in observando superstitiosa uanitas atque in pronuntiando inconsulta temeritas se scire profitetur, quibus certe in rebus illi non tam multa metiuntur quam mentiuntur neque tam ex caeli quam ex sui cerebri uertigine [P. 192] loquuntur. Ac sane quidem, dum haec effutiunt, artem suam convicta uanitate in contemptum et risum uocant et, quod multo grauius est, bonis moribus non parum offiunt. Nam, et scelerum causas tacite in stellas referunt, et excusandae nequitiae asylum aperiunt, et illos qui se consulunt eo interdum adducunt ut nihil nisi auspice caelo moliri audeant, nec tam in Dei et diuorum ope quam in afflatu siderum rerum suarum collocent.

*Consectarium contra Aristoteles.*

Quamobrem multis locis nos Sacrae Paginae auctoritas ab hac diuinatrice superstitione deterret, ut *Deuteron.* 18 illis uerbis: “Gentes istae diuinos audiunt, tu autem a Domino Deo tuo aliter institutus es” et *Esai.* 47: “Qui contemplabantur sidera et supputabant menses ut ex eis annuntiarent uentura tibi, ecce facti sunt quasi